CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o 05 I 2019

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pinhalzinho
Assunto: Troca de motor de caminhão

ENCAMINHE-SE~ Ú '\r.. J o\
Vereador Autor: Maria Eva da Silva Bacci S-.;l& das sessões Q @.I_{L __ =U~/

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, em conformidade com o artigo 31 da Lei Orgânica, combinado com

o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, as seguintes

Informações:

Conforme denúncia anexada, relatando troca de

motor supostamente irregular realizada no caminhão Internacional Basculante

da Prefeitura de Placa FQD-6105, RENAVAM 1009335607, Chassi

978MSTBT4ER037149, requer toda a documentação referente ao processo,

tais como: autorização do DETRAN, aprovação por vistoria, retificação do

Registro, contrato de aquisição dos materiais (motor etc) e de mão-de obra, e

qualquer outro documento relacionado.

JUSTIFICATIVA

Em atenção aos Princípios da Transparência e da

Proteção do Erário, e no exercício de sua Função Fiscalizadora, requer que as

informações sejam prestadas, como determina a legislação, para a apuração

da informação recebida.

Sem o mais para o momento, reiteramos protestos

de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

Maria Eva de Fátima da Silva Bacci
Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884

Camara Municipal de Pinhalzinho
CAMARA MUNICIPAL

Solicitacao de Atendimento

Numero da Solicitacao: 39 /0

08/04/2019
11:29

----------------------- - - - ------- -- -Solicitante------------------------------------
Solicitante: SOLICITANTE ANONIMO
Enderece ... :
Numero ..... :
Complemento:
Bairro ..... :
CEP ........ :
Telefone ... :

------------------------------------Solicitacao-- - ---------------------------------
Assunto . . . . : 001 - Informacao
Subassunto.: 001 - Informacao
Descricao .. : Boa noite, eu acho que voces ja estao sabendo, mas se nao tiverem,

desejo informar um fato que ocorreu na garagem municipal. O caminhao
Internacional, importado, basculante do PAC nao esta trabalhando em
seguranca pro motorista e pode causar um desgraca. Trocaram o motor
dele, e nao e o original, todos os sistemas foram feitos adapitando
pecas e mais ·pecas , tudo sem qualquer comprovacao tecnica. Nem a
documentacao foi ajustada e o motorista ainda corre risco de ser
multado por dirigir esse caminhao irregular. Os motoristas estao com
medo e peco por favor que voces fiscalizem epara se evitar um
acidente que esta proximo e tambem para ter certesa que nao foi feita
nehuma maracutaia nesses conseros, que foram muitos. Obrigado, nao
vou me identificar se nao eles me perseguem. Boa noite.

Enderece ... :
Numero ... .. :
Complemento:
Bairro ..... :
CEP ........ :

Data do Cadastro .......... : 04/04/2019
Data da Ocorrencia do Fato: 04/04/2019

-------------------------------Providencias Tomadas ------------- ------------------
Descricao

Data .. : __ / __ / __

Responsavel: Franco Castro